

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA N° 002/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia os profissionais Eng. Civil ARTHUR OLIVEIRA SÁ, Eng. Agrônomo VERNECK ABRANTES DE SOUSA e o Eng. Agrônomo ANTONIO FERREIRA FILHO para Inspetores do Crea-PB na cidade de Campina Grande-PB.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DA PARAÍBA (Crea-PB), no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei quanto à nomeação de Inspetores especiais para maior eficiência da fiscalização, nos moldes do art. 34, da Lei Nº 5.194/66, de 24 de dezembro de 1966.

CONSIDERANDO os termos do parágrafo 1º do art. 121 do Regimento do CREA/PB;

CONSIDERANDO o disposto nos Incisos III e XXIV do art. 94 do Regimento Interno quanto à competência do presidente em administrar as atividades e zelar pelo bom funcionamento do Crea, expedindo atos administrativos que se fizerem necessários;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os profissionais Eng. Civil **ARTHUR OLIVEIRA SÁ**, Eng. Agrônomo **VERNECK ABRANTES DE SOUSA** e o Eng. Agrônomo **ANTONIO FERREIRA FILHO** para Inspetores Adjuntos do Crea-PB na cidade de Campina Grande-PB, com mandato até 31 de dezembro de 2026.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

João Pessoa, 02 de janeiro de 2025

Eng. de Minas Renan Guimarães de Azevedo

PRESIDENTE